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I januar døde T.H. Thomsen efter flere års
svær sygdom. Teddy Harlev Thomsen blev
kun 64 år.
Juletrææs- og klippegrøntbranchen har herved
mistet en af de markante skikkelser, og en af
de pionerer, der  særligt på afsætningssiden har
været med til at sætte Danmark øverst på
Europakortet.

Teddy var født og opvokset på Læsø. I sin
ungdom blev han uddannet speditør, og
dette førte ham til Padborg, hvor han levede
resten af sit liv. Fra 1965 arbejde han med
juletræer og pyntegrønt. Først som medar-
bejder og direktør for Dansk Træeksport og
siden med sit eget firma. Firmaet T.H.
Thomsen A/S blev stiftet i 1975 og har lige
siden været et af de førende grossistselskaber
i branchen. Firmaet blomstrede fra starten,
og det blev hurtigt udvidet med aktiviteter,
så det kunne levere planter og hjælpestoffer
til producenterne rundt om i Danmark.
T.H. Thomsen interesserede sig levende og
med stor engagement for alle faser i udvik-
ling af vores branche. Han så tidligt mulig-
hederne, og var den drivende kraft i udvik-
lingen af forpagtnings- og dyrkningsaftaler
mellem landmænd og branchens aktører.
Behovet for viden på dyrkningssiden viste
sig hurtigt, og han tog i 80’erne initiativer til
udvikling af nogle af de første dyrkningsvej-
ledninger. Herigennem blev der skabt et
stort netværk af dyrkere og leverandører til
firmaet T.H. Thomsen. 
Omkring dyrkning i udlandet var T.H.
Thomsen også pioner. Allerede tidligt eta-
blerede han et samarbejde med udenlandske
producenter, og senere blev der købt og for-
pagtet jord i en række europæiske lande.
Formålet var at sikre forsyningen af de nære
markeder samt at producere træer og grønt,
hvor omkostningerne var lavere end i Dan-
mark. Mange – såvel producenter som gros-
sister – har fulgt i Teddys fodspor på dette
område. De internationale relationer på
dyrkningssiden blev udviklet, og han var al-
drig i tvivl om, at dialog med udlandet på
langt sigt var en fordel for branchen.
Det er nok på afsætningssiden, at de fleste
branchefolk kender T.H. Thomsen bedst.
Han var lige fra starten med til at organisere
branchen. Tidligt blev der etableret årlige

møder og prisforhandlinger, og på dette om-
råde var Teddy ekspert. Han er en af de
grossister, der på virkelig professionel vis
forberedte sig til møderne. Han var med til
at udvikle bruttoprissystemet, der i en lang
årrække medførte, at såvel producenter som
grossister kunne tjene penge i vores branche.
Ved prisforhandlingerne skulle man stå tid-
ligt op for at følge med, og havde man ikke
gjort sit hjemmearbejde, kom man hjem
med et dårligt resultat, såfremt Teddy sad
på den anden side af bordet. 
Jeg har haft den glæde at være med Teddy
på flere informations- og salgsture på det

tyske marked. Undertiden medførte det
interessante og lærerige besøg, og han var
kendt med produktionen i Tyskland og
elskede altid at tage en lille omvej for at se
på en særlig interessant kultur. Han kendte
det tyske marked som sin egen bukse-
lomme, og havde flair for at tolke markeds-
signaler og strømninger i markedet. For ek-
sempel så han tidligt, at vi i Danmark med
nordmannsgranen havde det træ, der kunne
blive tyskernes "folketræ". Han opbyggede
også begrebet "frischdienst", der var med til
at få danske varer til at fremstå som kvali-
tetsvarer, som kunne leveres på faste uge-
dage. Samtidig var dette med til at udvide
afsætningssæsonen til at dække det meste
af året. Da muren faldt for 15 år siden, var
han først med at etablere detailhandel i det
tidligere Østtyskland, og han evnede at op-
bygge effektive og billige distributionskanaler.
Allerede det første år blev der solgt fra mere
end 30 stadepladser.
For 12 år siden blev T.H. Thomsen ramt af
Parkinsons Syge, og sygdommen udviklede
sig negativt. Med den svære sygdom, og alt
for tidlige død, har vores branche mistet en
af pionererne, og vi vil savne den engage-
rede og begejstrede indsats.

Ære være T.H. Thomsens minde!
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